СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ

РЕШЕНИЕ

08 ноября 2022 года № 2/7

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа

Сокольники от 29 декабря 2021 года № 15/1

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»

и обращением управы района Сокольники города Москвы от 07 ноября 2022 года

№ 212, Совет депутатов муниципального округа Сокольники решил:

 1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Сокольники от 29 декабря 2021 года № 15/1 «О направлении средств стимулирования

управы района Сокольники города Москвы на проведение мероприятий по

благоустройству территории района Сокольники города Москвы» (в редакции

решения от 22.09.2022 года № 11/2), изложив приложение к решению согласно

приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники, префектуру

Восточного административного округа и Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте МО Сокольники (http:www.mu-

sokolniki.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального  округа Сокольники Л.Н. Коврикову.

Глава муниципального

округа Сокольники       Л.Н. Коврикова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Сокольники

от 08 ноября 2022 года № 2/7

Направление средств стимулирования управы района Сокольники на 2022 для

проведения мероприятий по благоустройству территории

района Сокольники

№

п\

п

Адрес

объекта

Мероприят

ия
Виды работ Объем

Ед.

из

м.

Затраты,

руб.

1. Мероприятия по выполнению отдельных видов работ на дворовых

территориях

1
Охотничья

ул., д.3

Ремонт

покрытий

Ремонт АБП

проезжей

части на

дворовой

территории

1200
кв.

м

3 280 318,82

Замена

бортового

камня

Замена

дорожного

бортового

камня

600
п.м

.

Озеленение

Ремонт

газонов
960

кв.

м

Устройство

цветников
40

кв.

м

Обустройст

во дворовой

территории

Установка

МАФ

Урна - 5,

скамейка тип 1

- 3,

информационн

ый стенд -1,

спортивно-

игровой

модуль - 1,

скамейка тип 2

- 3

шт.

Итого: 3 280 318,82

2

3-я

Сокольниче

ская ул., д.2

Ремонт

покрытий

Ремонт АБП

проезжей

части на

дворовой

территории

772
кв.

м

2 041 248,90

Ремонт АБП

тротуара на

дворовой

территории

237
кв.

м

Установка

бортового

камня

Установка

дорожного

бортового

камня

90
п.м

.

Замена

садового

бортового

камня

630
п.м

.

Озеленение

Ремонт

цветника
24

кв.

м.

Ремонт

газонов
142

кв.

м

Обустройст

во дворовой

территории

Ремонт

колодцев
2 шт.

Обустройст

во дворовой

территории

Установка

МАФ

Скамейка - 4,

урна - 4,

информационн

ый щит - 1

шт.

Итого: 2 041 248,90

3

4-я

Сокольниче

ская ул.,

д.1, корп.1

Ремонт

покрытий

Устройство

АБП

проезжей

части на

дворовой

территории

49
кв.

м.

8 105 364,30

Ремонт АБП

проезжей

части на

дворовой

территории

979
кв.

м.

Устройство

АБП

тротуаров на

дворовой

территории

148
кв.

м

Ремонт АБП

тротуаров на

дворовой

территории

343
кв.

м

Нанесение

разметки
12

кв.

м.

Замена

бортового

камня

Установка

дорожного

бортового

камня

519
п.м

.

Замена

дорожного

бортового

камня

155
п.м

.

Замена

садового

бортового

камня

222
п.м

.

Ремонт

площадок

Устройство

резинового

покрытия с

основанием

231
кв.

м.

Озеленение
Ремонт

газонов
2494

кв.

м

Обустройст

во дворовой

территории

Ремонт

колодцев
7 шт.

Ремонт

лестницы
20

кв.

м.

Установка

МАФ

Игровой

модуль  - 1,

качалка на

пружине - 1,

качели-

балансир -1,

игровой

комплекс - 1,

оборудование

"воркаут"

(комплекс) - 1,

скамейка - 3,

урна - 3,

информационн

ый щит - 2

шт.

Итого: 8 105 364,30

4

Сокольниче

ская пл.,

д.4, корп.1-

2

Замена

бортового

камня

Замена

садового

бортового

камня

140
п.м

.

6 174 920,47

Ремонт

площадок

Ремонт

резинового

покрытия с

основанием

280
кв.

м.

Озеленение
Ремонт

газонов
1500

кв.

м

Обустройст

во дворовой

территории

Ремонт

лестницы
35

кв.

м

Установка

ограждения
56

п.м

.

(0,5)

Установка

МАФ

Стул садовый -

10,

информационн

ый щит - 1,

вазон - 5,

полусфера -

33, игровой

модуль - 1,

игровой

модуль

(беседка) -1,

развивающий

игровой

модуль - 1,

качалка на

пружине - 1,

игровой

модуль с

горкой -1,

карусель - 2,

качалка на

пружине - 4,

качели-

балансир - 2,

песочница с

крышкой - 1,

урна - 12

шт.

Итого: 6 174 920,47

5

Матросская

Тишина ул.,

д.23/7,

корп.1

Ремонт

покрытий

Ремонт АБП

проезжей

части на

дворовой

территории

2000
кв.

м.

13 437

778,81

Замена

бортового

камня

Замена

дорожного

бортового

камня

600
п.м

.

Замена

садового

бортового

камня

115
п.м

.

Ремонт

площадок

Устройство

резинового

покрытия с

основанием

305
кв.

м.

Замена

резинового

покрытия

240
кв.

м.

Озеленение

Ремонт

газонов
1500

кв.

м

Ремонт

цветников
20

кв.

м.

Ремонт

покрытий

Ремонт

плиточного

покрытия

135,4
кв.

м

Обустройст

во дворовой

территории

Установка

ограждения
140

п.м

.

Ремонт

лестницы
6

кв.

м.

Устройство

лестницы
41

кв.

м.

Демонтаж

подпорной

стены

206,1 т

Установка

МАФ

Информацион

ный щит - 2,

теннистный

стол - 2,

игровой

комплекс - 1,

игровой

модуль -1,

качели-

балансир - 1,

песочница с

крышкой - 1,

качалка на

пружине - 2,

оборудование

"воркаут"

(комплекс) - 1,

тренажер

уличный - 4,

скамейка - 12,

урна  - 17

шт.

Итого:
13 437

778,81

6

Короленко

ул., д. 7,

корп. 1, 2

Ремонт

покрытий

Ремонт АБП

проезжей

части на

дворовой

территории

2055
кв.

м
4 416 269,41

Ремонт АБП

тротуара на

дворовой

территории

597
кв.

м

Замена

бортового

камня

Замена

дорожного

бортового

камня

550
п.м

.

Замена

садового

бортового

камня

120
п.м

.

Озеленение
Ремонт

газонов
2813

кв.

м

Обустройст

во дворовой

территории

Установка

ограждения
20

п.м

.

Демонтаж 9,96 т

Установка

МАФ

Вазон - 5,

скамейка - 3,

урна - 14

шт.

Итого: 4 416 269,41

7
Попов пр.,

д. 4

Ремонт

покрытий

Ремонт АБП

проезжей

части на

дворовой

территории

600
кв.

м

6 922 442,27

Замена

плиточного

покрытия

40
кв.

м

Замена

бортового

камня

Замена

садового

бортового

камня

125
п.м

.

Озеленение
Ремонт

газонов
150

кв.

м.

Ремонт

площадок

Ремонт

резинового

покрытия с

основанием

265
кв.

м.

Обустройст

во дворовой

территории

Установка

поручней
38 м

Устройство

лестницы
40

кв.

м.

Демонтаж 10,1 т

Установка

МАФ

Цветочница -

6,

информационн

ый щит - 1,

скамейка - 12,

игровой

комплекс - 1,

качели - 1,

тренажер

уличный - 3,

оборудование

"воркаут" - 2,

урна - 16

шт.

Итого: 6 922 442,27

8

Короленко

ул., д. 7,

корп. 3

Ремонт

покрытий

Ремонт АБП

проезжей

части на

дворовой

территории

1468
кв.

м

3 482 166,44

Ремонт АБП

тротуара на

дворовой

территории

410
кв.

м

Замена

бортового

камня

Замена

садового

бортового

камня

210
п.м

.

Озеленение
Ремонт

газонов
587

кв.

м.

Обустройст

во дворовой

территории

Демонтаж 8,2 т

Ремонт

лестницы
15

кв.

м.

Установка

МАФ

Вазон - 10,

пергола - 1,

скамейка - 5,

урна - 14

шт.

Итого: 3 482 166,44

9

1-я

Боевская

ул., д. 1,

корп. 1

Ремонт

покрытий

Ремонт АБП

проезжей

части на

дворовой

территории

600
кв.

м

4 001 467,91

Ремонт АБП

тротуаров на

дворовой

территории

265
кв.

м

Замена

бортового

камня

Замена

дорожного

бортового

камня

150
п.м

.

Замена

садового

бортового

камня

100
п.м

.

Озеленение

Ремонт газона 1545
кв.

м.

Устройство

цветников
20

кв.

м.

Обустройст

во дворовой

территории

Установка

ограждения
200

п.м

.

Установка

поручней
12 м

Ремонт

подпорной

стены

67,5
кв.

м.

Демонтаж 2,8 т

Ремонт

детской

площадки

Ремонт

резинового

покрытия с

основанием

112
кв.

м.

Обустройст

во дворовой

территории

Установка

МАФ

Информацион

ный щит - 1,

вазон - 8,

приствольная

решетка - 1,

качели - 1,

карусель - 1,

песочница с

крышкой - 1,

качалка на

пружине - 1,

качели-

балансир - 1,

скамейка - 1,

урна - 4

шт.

Итого: 4 001 467,91

10

1-я

Боевская

ул., д. 1,

корп. 2

Ремонт

покрытий

Ремонт АБП

проезжей

части на

дворовой

территории

1013
кв.

м

877 347,78

Ремонт АБП

тротуаров на

дворовой

107
кв.

м

территории

Озеленение
Устройство

газона
100

кв.

м.

Итого: 877 347,78

11

Колодезный

пер., д. 2,

корп. 1

Обустройст

во дворовой

территории

Демонтаж 4,56 т

1 837 621,40

Установка

ограждения
88

п.м

.

Установка

ограждения

1,2 м

114
п.м

.

Установка

МАФ

Информацион

ный щит - 1,

антипарковочн

ый столбик - 5,

урна - 6

шт.

Итого: 1 837 621,40

12

Колодезная

ул., д. 7,

корп. 4

Обустройст

во дворовой

территории

Демонтаж 4,59 т

1 821 266,76

Установка

ограждения
144

п.м

.

Установка

ограждения

1,2 м

72
п.м

.

Установка

МАФ

Информацион

ный стенд - 1,

качалка на

пружине -1,

урна - 2

шт.

Итого: 1 821 266,76

13

Стромынка

ул., д. 14,

корп. 1,

корп.2

Ремонт

покрытий

Ремонт АБП

проезжей

части на

дворовой

территории

1635
кв.

м

5 662 249,35

Замена

бортового

камня

Замена

дорожного

бортового

камня

290
п.м

.

Замена

садового

бортового

камня

160
п.м

.

Ремонт

детской

площадки

Ремонт

резинового

покрытия с

основанием

225
кв.

м.

Озеленение Ремонт  685 кв.

газонов м.

Обустройст

во дворовой

территории

Демонтаж 5,1 т

Установка

МАФ

Информацион

ный щит - 1,

антипарковочн

ый столбик - 8,

вазон - 5,

решетка

приствольная -

3, песочница с

игровыми

элементами -

1, качели - 1,

качели-

балансир - 1,

качалка на

пружине - 1,

карусель - 1,

игровой

комплекс - 1,

тренажер - 3,

скамейка - 2,

урна - 4

шт.

Итого: 5 662 249,35

14

ул.

Жебрунова,

д. 2

Ремонт

детской

площадки

Ремонт

резинового

покрытия

296,76
кв.

м.
817 746,95

Итого: 817 746,95

15

ул.

Стромынка,

д. 15

Обустройст

во дворовой

территории

Установка

МАФ

Велопарковка

на два

велосипеда - 4,

тренажер - 3

шт. 720 928,67

Итого: 720 928,67

16

ул.

Стромынка,

д. 5

Озеленение
Ремонт

газонов
724,9

кв.

м.

413 791,05 Обустройст

во дворовой

территории

Установка

МАФ

Горка - 1,

песочница с

крышкой - 1

шт.

Итого: 413 791,05

17
Русаковская

, д. 22

Обустройст

во дворовой

территории

Установка

МАФ

Карусель - 1,

качалка на

пружине - 1,

качели-

балансир - 1,

игровой

шт. 645 094,96

модуль - 1,

урна - 9

Итого: 645 094,96

18
Стромынка

ул., д. 16

Ремонт

покрытий

Ремонт АБП

проезжей

части на

дворовой

территории

500,94
кв.

м

1 035 148,02

Ремонт АБП

тротуаров на

дворовой

территории

225
кв.

м

Замена

бортового

камня

Замена

дорожного

бортового

камня

150
п.м

.

Замена

садового

бортового

камня

60
п.м

.

Озеленение
Ремонт

газонов
710

кв.

м.

Итого: 1 035 148,02

19
Гастелло

ул., д. 39

Обустройст

во дворовой

территории

Установка

МАФ
Скамейка - 6 шт. 341 490,02

Итого: 341 490,02

20
Гастелло

ул., д. 41

Обустройст

во дворовой

территории

Установка

МАФ

Тренажер - 2,

спортивное

оборудование -

1, скамейка -3

шт. 732 959,89

Итого: 732 959,89

21

Егерская

ул., д. 5,

корп. 1

Обустройст

во дворовой

территории

Установка

МАФ

Качалка на

пружине

(трехместная) -

1

шт. 60 033,40

Итого: 60 033,40

22

Егерская

ул., д. 5,

корп. 2

Обустройст

во дворовой

территории

Установка

МАФ

Тренажер - 4,

оборудование

"воркаут" - 1,

спортивное

оборудование -

1

шт. 1 033 071,84

Итого: 1 033 071,84

23
Егерский

пруд

Обустройст

во дворовой

территории

Установка

МАФ

Скамейка-

качели - 4
шт. 2 293 082,40

Итого: 2 293 082,40

24

Колодезная

ул., д. 7,

корп. 2

Обустройст

во дворовой

территории

Установка

МАФ

Качалка на

пружине - 2,

скамейка - 2

шт. 336 446,74

Итого: 336 446,74

25

Колодезный

пер., д.2,

корп.2

Обустройст

во дворовой

территории

Установка

МАФ
Урна - 6 шт. 241 542,72

Итого: 241 542,72

26

ул.

Короленко,

д. 1, корп. 2

Обустройст

во дворовой

территории

Установка

МАФ
Качели - 1 шт. 317 296,66

Итого: 317 296,66

27

ул.

Короленко,

д. 1, корп.

7

Обустройст

во дворовой

территории

Установка

МАФ

Качалка на

пружине

(трехместная) -

1, игровой

комплекс - 1,

оборудование

"воркаут" - 1

шт.
14 547

697,30

Итого:
14 547

697,30

28

ул.

Короленко,

д. 4/14

Обустройст

во дворовой

территории

Установка

МАФ
Горка - 1 шт. 305 217,50

Итого: 305 217,50

29

ул.

Короленко,

д. 9, корп.

2

Обустройст

во дворовой

территории

Установка

МАФ
Карусель - 1 шт. 198 671,56

Итого: 198 671,56

30

ул.

Лобачика,

д. 23, корп.

2

Обустройст

во дворовой

территории

Установка

МАФ

Горка - 1,

карусель - 1
шт. 450 184,86

Итого: 450 184,86

31

ул.

Маленковс

кая, д. 16

Обустройст

во дворовой

территории

Установка

МАФ

Скамейка - 2,

урна - 2
шт. 192 991,61

Итого: 192 991,61

32

ул. Олений

Вал, д. 24,

корп. 1

Обустройст

во дворовой

территории

Установка

МАФ

Карусель - 1,

качалка на

пружине - 1

шт. 322 583,74

Итого: 322 583,74

33

ул.

Охотничья,

д. 10/12,

корп. 4

Обустройст

во дворовой

территории

Установка

МАФ

Скамейка - 3,

игровой

комплекс - 1,

урна - 2

шт.
13 607

706,00

Итого:
13 607

706,00

34

ул.

Русаковска

я, д. 28

Обустройст

во дворовой

территории

Установка

МАФ
Скамейка - 2 шт. 113 830,01

Итого: 113 830,01

35

ул.

Русаковска

я, д. 27

Обустройст

во дворовой

территории

Установка

МАФ
Качели - 1 шт. 317 296,66

Итого: 317 296,66

36

ул.

Сокольнич

еский Вал,

д. 6, корп.

1

Обустройст

во дворовой

территории

Установка

МАФ

Песочный

дворик - 1
шт. 588 056,60

Итого: 588 056,60

37

ул.

Короленко,

д. 1, корп.

10

Обустройст

во дворовой

территории

Установка

МАФ

Качели - 2,

игровой

комплекс - 2

шт. 7 357 124,52

Итого: 7 357 124,52

ВСЕГО:
109 050

456,30